
سرمایه گذاری برای تولیدروزنامه  اجتماعي، فرهنگي، اقتصادي
سیاسیودیپلماتیک:

 مدیر: حسین ارجلو
شهرنگار:

 مدیر: پروانه  بهرام نژاد
 دبیر: مریم باقرپور

اقتصاد:
 مدیر: حسین لطفی

 دبیر: مریم موسی پور
تماشاگر:

 مدیر: امیر محمد یعقوب پور 
 دبیر: لیلی خرسند

گزارش:
 مدیر: فهیمه طباطبایی 

زمینمن: سر
 مدیر:   سیده زهرا عباسی

 دبیر: زهرا رفیعی  
تندرستی:

 مدیر:   جواد نصرتی
 دبیر:  مریم سرخوش

سرنخ:
 مدیر: جواد عزیزی  

 دبیر: محمد جعفری
دانستنیها:

 مدیر:  ساسان شادمان
 دبیر: زهرا خلجی

جامعه: 
 مدیر: مسعود میر

 دبیر: فاطمه عسگری نیا
24)سینماوتلویزیون(:

 مدیر: سعید مروتی 
 دبیر: علیرضا محمودی

: صفحهآخر
  دبیر: عیسی محمدی 

سرگرمی:
 دبیر: فرزام شیرزادی

طرحوگرافیک:
 دبیر: محمدعلی حلیمی

نلاین: آ سردبیر
اسماعیل سلطنت پور

نلاین: معاونانآ
مجتبی صادقی،

 کامران بارنجی، حامد فوقانی

ی: فضایمجاز مدیر
 زهرا سادات بهشتی

پخشزنده: مدیر
امیرحسین محمددوست

تولیدتلویزیون: مدیر
الهه سادات بهشتی

 صاحب امتیاز:  
مؤسسه همشهری

 مدیر مسئول: محسن مهدیان
 سردبیر: دانیال معمار 

 دبیر تحریریه: 
 شهرام فرهنگی 

 معاونان سردبیر: 
علی عمادی، شاهین امین 

 مدیر فنی: حامد یزدانی  
 مدیر هنری: مهدی سلامی

 دبیر عکس: امیر پناهپور

خبر خوش امروزمان به مدرسه ای می رسد که از ثلث 
اموال پدری ساخته شده تا هم محل کسب علم باشد و 
هم باقیات صالحاتی برای مرحوم. قطعاً از خیر و برکات 
وقف می دانید؛ در احادیث آورده شده که وقف، قرض 
به خداوند است و او هم چند برابر آن را برمی گرداند. 
مرحوم حاج  غلامعلی سعادتمند وصیت کرده بود که 
از اموالش، بنایی برای مصارف عمومی ساخته شود. 
فرزندانش هم بعد فوتش با جست وجوهای زیاد به 
خیرین مدرسه ساز رسیدند و ساخت مدرسه را با نام 
پدرشان آغاز کردند. الحمد لله که با کمک و همت خیلی 
از افراد، این مدرسه در کمتر از یک سال ساخته شد و 
دانش آموزان سلفچگان قم توانستند از مدرسه ای با 

امکانات خوب استفاده کنند.
این مدرسه که نخستین مدرسه احداثی طرح های نهضت 
ملی مسکن استان قم است،6 کلاس درس، یک کارگاه و 

آزمایشگاه، 5اتاق اداری و جنبی و یک نمازخانه دارد.

 ساخت مدرسه
 با وصیت پدر

خوش خبر

صفحه آرا: علیرضا بهرامی

 حضرت امیر المؤمنین علي ع: 
 سخت ترین گناهان ،گناهی است که گنهکار آن 

را ناچیز بشمارد.

  اذان ظهر:  12:11   غروب آفتاب: 19:14 
  اذان مغرب: 19:34   نیمه  شب  شرعي: 23:22 

  اذان صبح فردا: 3:30    طلوع آفتاب فردا: 5:08 
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حافظ
یار من باش که زیب فلک و زینت دهر

از مه روی تو و اشک چو پروین من است

کتاب خور

سلامی به کتاب های خوب

کتاب، امکانی است برای رفت و آمد آگاهی، اما چه 
کنیم تا کتابخوان شویم؟ و حالا ادامه ماجرا...

کتاب ها، بسیار شبیه کوه ها هستند؛ در دل کوه ها، 
طلا و الماس و فیروزه یافت می شود که بسیار قیمتی 
و ارزشمندند، اما برای رسیدن به آنها باید تلاش کرد 
و عرق ریخت و خون جگر خورد. کتاب نیز همین گونه 
است. کتاب ها هم معدن آگاهی اند و ارزشمند و 
نویسنده تلاش کرده تا فشرده ای از اندیشه ها و تجربه 
زیست خود را برای خوانندگانش به یادگار بگذارد؛ اما 
گاهی وقتی این کوه گران سنگ را مطالعه می کنیم، 
فقط عرق می ریزیم و نفسمان بند می آید و برای 
رفتن از صفحه ای به صفحه دیگر، چنان روزگار بر 
ما می گذرد که انگار در حال کوه کندنیم و احتمالا 
در آن لحظات هم هی به خودمان خرده می گیریم 
که »ای بابا! بلد نیستی دو خط کتاب هم بخونی!« و 
خلاصه کلی خودمان را محکوم می کنیم و برچسب 
کتاب نخوان روي پیشانی مان می چسبانیم، غافل از 
اینکه ما کتابخوانیم، اما شاید کتاب خوب در دستمان 
نیست. در واقع انتخاب کتاب خوب، ما را در ریل 
کتابخوانی حتی کتاب خوری قرار می دهد. حالا به 
شکل روشن باید به این سؤال، پاسخ دهیم که چگونه 

کتاب خوب را انتخاب کنیم؟
شاید یکی از راه های ساده برای انتخاب کتاب خوب، 
مراجعه به فهرست  کتاب های برگزیده ای است که 
مراجع دولتی و غیردولتی جدی در حوزه کتاب 
معمولا به شکل سالانه اعلام می کنند. مثلا اگر به دنبال 
انتخاب کتاب خوب برای کودک یا نوجوانمان هستیم، 
هر سال کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، 
فهرستی از بهترین کتاب های منتشر شده هرسال را از 
نگاه کارشناسان خودش اعلام می کند. یا مجموعه ای 
مردم نهاد به نام »لاک پشت پرنده« وجود دارد که در 
آن گروهی کارشناس کاربلد و حرفه ای حوزه کودک 
و نوجوان دور هم جمع شده اند و بهترین کتاب های 
سال را در قالب فهرست برگزیده لاک پشت پرنده 

اعلام می کنند.
در حوزه کتاب بزرگسال هم وزارت فرهنگ و ارشاد، 
هر سال برگزیدگان کتاب سال کشور را در حوزه های 
گوناگون اعلام می کند که فهرست آن در دسترس 

است.

عکس خانه

در قلب زاگرس، جایی که کوه ها و دشت ها در 
آغوش هم آرام گرفته اند، لرستان همچون تابلویی 
خیال انگیز و زنده در برابر چشم ها گسترده شده 
است؛ سرزمینی که هر گوشه اش، روایتگر قصه ای 
از زیبایی بی انتهاست. این 4تصویر ثبت شده 
به دست فرزاد دهقانی، عکاس هنرمند لرستانی، 
گوشه ای کم نظیر از شگفتی های این دیار را به 
نمایش می گذارند و هرکدام با زبان تصویر، ما را به 
سفری در طبیعت اسرارآمیز ایران دعوت می کنند.
چهارمین عکس سرسبزی زمین، نور ملایم آفتاب و 
گستره درختان را به زیباترین شکل ممکن کنار هم 
قرار داده است؛ خلسه ای سبز و طلایی که در آن، 
زندگی جاری ست و نفس طبیعت به گوش می رسد.
تصاویر فرزاد دهقانی، بیشتر از یک نمایشِ بصری، 
دعوتنامه ای برای دیدن و زیستن در شعر ناب 
طبیعت لرستان هستند؛ تماشای این قاب ها، 
تلنگری است به زیبایی های وطنی که گاه از فرط 
نزدیکی، ناگفته و نادیده می مانند. اینها سندی 
هستند بر غنای طبیعت ایران و بازتابی از روح 
لطیف و نگاه هنرمندانه عکاسی که زیبایی را دیده، 

فهمیده و جاودانه ساخته است.

 سروده ای از نور و رنگ
 در قاب دوربین

دیروزنامه

کانال خیام

در سال های اخیر و به دلیل کم آبی در 
شهری مثل تهران، کانال های آبی از 
اهمیتی خاص برخوردار شده اند؛ بد نیست 
بدانید 30سال پیش در چنین روزی در 
صفحه یک روزنامه همشهری خبر آغاز عملیات اجرایی 
سومین بخش از کانال بزرگ خیام در جنوب تهران 
منتشر شد. این کانال برای جمع آوری آب های مازاد 
جنوب تهران و هدایت آن از طریق چنین کانال هایی به 
رودخانه کن و کرج و همچنین احیای اراضی کشاورزی 
جنوب تهران و برقراری تعادل و پایداری تغذیه و تخلیه 
آبی دشت تهران توسط شهرداری تهران در آن روزها 

احداث شده بود.
این کانال در عمق 9تا 40متری زمین احداث و برای 
ساخت آن از پیشرفته ترین فناوری های حفر و پیشروی 

در خاک استفاده شد.
در طول این سال ها برای آبیاری فضاهای سبز تهران، 
استفاده از پساب هایی که از طریق چنین کانال هایی 
هدایت می شوند، در دستور کار شهرداری تهران قرار 

گرفته است.

30سال پیش 
در همشهری

عجایبفرودگاهی
فهرست فرودگاه ها ی خبرساز؛ از استانبول تا رامسر

وقتی واژه تابستان به چشم می آید، علاوه بر گرما و تعطیلی 
مدارس کلمه هایی مثل »سفر« و »گردشگری« را هم در ذهن 
پررنگ می کند و این روزها گردشگری، علاوه بر تفریح، به 
یکی از اصلی ترین قطب های اقتصادی جهان هم تبدیل شده. این حوزه یک برگ برنده 
هم دارد و می توان آن را از این حیث از دیگر صنایع رقیب خود متمایز ساخت: در صنایع 
پردرآمدی چون نفت و خودروسازی، مردم کوچه و بازار چندان نقشی در چرخش اقتصادی 

ندارن اما در صنعت گردشگری مردم عادی هم می توانند نقش آفرینی کنند.
در سال های اخیر و به خصوص تا قبل از جنگ 12روزه تحمیلی رژیم صهیونیستی، رشد ایران 
 در حوزه گردشگری قابل توجه بود و براساس آخرین گزارش سازمان جهانی گردشگری 

)UN Tourism( در بازه زمانی دی تا اسفند1403، ایران در جایگاه نوزدهم کشورهایی با 
بهترین عملکرد گردشگری ایستاد؛ حتی بالاتر از کره جنوبی. لااقل در سفرهای هوایی، 
یکی از مهم ترین راه های گسترش این صنعت، توسعه فرودگاه های هر کشور است؛ درواقع 
فرودگاه، رخ صنعت گردشگری است و نخستین  مکانی است که می تواند با آغوش باز از 
مسافران خسته ازراه استقبال کند.  اخیرا مجله معتبر گردشگری »سفر و تفریح« فهرستی 
از برترین فرودگاه های جهان را اعلام کرد. در این فهرست فرودگاه استانبول به عنوان برترین 
فرودگاه از نظر بازخورد مسافران جهانی شناخته و معرفی شد. البته هر سال منابع معتبر 
گوناگونی در این زمینه اظهارنظر می کنند و ما به همین مناسبت به برخی فرودگاه های معتبر 

جهان و ایران می پردازیم و شاخص ترین آنها را به شکلی مختصر معرفی می کنیم.

سیدسروشطباطباییپور

فرودگاهاستانبولترکیه
مشتریمداری

هفته پیش، وزیر حمل ونقل ترکیه با انتشار بیانیه ای 
اعلام کرد فرودگاه استانبول با ثبت 1605پرواز در روز، 
رکورد بیشترین تعداد پرواز روزانه را در جهان شکست. 
در فهرست مجله معتبر سفر و تفریح هم این فرودگاه با 
امتیاز98.57 از نگاه مسافران جهانی، برترین فرودگاه 
جهان شناخته شد. با اینکه این فرودگاه در سال2024 
شلوغ ترین قطب بار هوایی اروپا را به خود اختصاص داده 
بود، اما از نظر زیرساخت ها و رضایت مسافران در رتبه 
اول ایستاد. دسترسی آسان، امکان خرید، طراحی و حتی 
تابلوی ورودی، مورد توجه مسافران این فرودگاه بوده است. 
برخی مسافران آن را دل باز توصیف کرده اند و معتقدند 

فرودگاه استانبول مشتری مدار و قابل اعتماد است.

فرودگاهلوکلاینپال
خطرناکترینفرود

شاید لحظه فرود دلنشین باشد؛ اما درباره فرودگاه 
»لوکلا« در کشور نپال ماجرا به این راحتی ها نیست. حتی 
برخی این فرودگاه را که در کوه های سربه فلک کشیده 
اطراف اورست و در ارتفاعی در حدود 2895متری از 
سطح دریا واقع شده، یکی از خطرناک ترین فرودگاه های 
جهان می دانند. در این فرودگاه تنها یک باند پرواز به 
طول 527متر وجود دارد و این در حالی است که مثلا 
یکی از باندهای پروازی فرودگاه لندن، 3902متر یعنی 
7برابر این باند است. به این ترتیب احتمالا خلبان های 
ماهرتری برای پرواز به این فرودگاه انتخاب می شوند. این 
فرودگاه مسافران منحصر به فردی هم دارد که بیشتر آنها 
کوهنوردانی اند که خیال صعود به اورست، بام جهان را در 

سر می پرورانند.

فرودگاهکانسایژاپن
گمشدنچمدان،هرگز!

 البته که برای انتخاب برترین فرودگاه ها می توان زاویه نگاه 
خود را تغییر داد. مثلا سال گذشته یک فرودگاه در ژاپن 
آمار خیره کننده ای از خود بر جا گذاشت و توجه همگان را 
به خود جلب کرد: 30سال فعالیت هوایی بدون حتی یک 
چمدان گمشده! رکوردی استثنایی از فرودگاه کانسای 
ژاپن.این فرودگاه که روی یک خلیج مصنوعی در اوزاکا 
قرار دارد، تنها در سال2023 از حدود 30میلیون مسافر 
استقبال کرده و در 30سال اخیر حتی یک مورد گم شدن 
بار یا تحویل اشتباهی را هم ثبت نکرده است. بسیاری از 
کارشناسان استقرار وسایل پیشرفته ردیابی بار، فرهنگ 
کاری منظم ژاپنی و نظارت چندلایه انسانی را دلیل رسیدن 

به این دستاورد خیره کننده می دانند.

فرودگاهحمددردوحهقطر
مدیریتانرژی

شاید باورکردنی نباشداما یکی از مدرن ترین فرودگاه های 
جهان در منطقه خاورمیانه است، در کشوری که میزبان 
آخرین دوره جام جهانی فوتبال هم بود و در ایام جام 
جهانی حدود یک میلیون و400هزار نفر در فرودگاه هایش 
نشست وبرخاست کردند. در این میان و در همان ایام، 
فرودگاه »حمد« شهر دوحه پرترددترین فرودگاه این 
کشور بود. در فهرست اخیر مجله معتبر سفر و تفریح، 
فرودگاه حمد با 92.34امتیاز رتبه سوم را به دست آورد. 
علاوه بر امکانات مدرن، هتل مجلل، غذاهای ملل، خرید 
بدون گمرکی و اینترنت رایگان، در این روزهایی که تولید 
انرژی موضوعی مهمی برای بسیاری از کشورهاست، 
سیستم تهویه نوین و مدیریت انرژی کارآمد از ویژگی های 

شاخص این فرودگاه است.

فرودگاهچانکیسنگاپور
مدرنوسبز

برخی فرودگاه را تنها جایی برای حمل ونقل هوایی تصور 
می کنند؛  اما فرودگاه چانکی سنگاپور خودش در طول این 
سال ها به یک مرکز گردشگری جهانی تبدیل شده است؛ 
مرکزی تفریحی و تجاری، آبشاری مصنوعی و چشم نواز، 
باغی سرسبز و فروشگاه هایی لوکس و منحصر به فرد، این 
فرودگاه را سال هاست سر زبان ها انداخته اند. این فرودگاه 
در فهرست مجله معتبر سفر و تفریح با 95.20امتیاز در 
رده دوم جهانی قرار گرفت و این در حالی است که سال 
قبل برترین فرودگاه جهان شد. در این فرودگاه فناوری در 
خدمت آسایش مسافر است و خدماتی چون اسکن چهره و 
دیگر موارد با استفاده از روبات ها انجام می شود تا مسافران 

تجربه سفری آسان را در آن تجربه کنند.

فرودگاهرامسر
مجاورتباجنگلودریا

اگر عشق طبیعت هستید، بد نیست بدانید فرودگاه 
ساحلی شهدای رامسر یک ویژگی طبیعی  دارد؛ باند 
فرودگاهی آن از یک سو در راستای ساحل دریای خزر 
است و از سوی دیگر منظره ای رو به جنگل دارد. همین 
ویژگی این فرودگاه را به یکی از خاص ترین فرودگاه های 
ایران تبدیل کرده است. بد نیست بدانید این فرودگاه 
پیش از انقلاب اسلامی تنهابه خانواده سلطنتی پهلوی 
مهمانان ویژه ومسافران خارجی اختصاص داشت و بعد از 
انقلاب شکلی عمومی به خود گرفت. دستور ساخت این 
فرودگاه قدیمی در سال1309 به مهندسی آلمانی داده شد؛ 
اما در سال1331 به طور رسمی به بهره برداری رسید. در 
سال های اخیر این فرودگاه تا حدی توسعه پیدا کرد و اکنون 

امکان فرود هواپیماهایی چون ایرباسA320 را هم دارد.
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